
COMISSAO DE LICITAUA.

Forh"N"-Ú.!K

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇAO

O Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Segurança Pública e Cidadania de
Juazeiro do Norte/CE, a Sr. Cláudio Sergei Luz e Silva, faz publicar o extrato resumido do
Processo Administrativo de Dispensa Eletrônica no 2024.10.01.1 , conforme segue:
Obieto: Aquisiçáo de persianas horizontais, incluindo fornecimento e instalação,
destinadas ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Segurança
Pública e Cidadania de Juazeiro do Norte/CE. Resultado do Processo: Em virtude da
inabilitação da empresa vencedora e da desclassificação da participante remanescente, o
processo restou FRACASSADO. Fundamento Leqal: Art.75, inciso ll, da Lei Federal no

14.13312021. Declaração de Dispensa de Licitação emitida e Homologada pelo Sr.
Cláudio Sergei Luz e Silva, Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de
Segurança Pública e Cidadania de Juazeiro do Norte/CE.

Data: 15 de Outubro de2024



AVISOS E EDITAIS

JUAZEIRO DO NORTE-CE, 15 DE OUTUBRO DE 2024 DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO 01í

Arr. 2". Nomear os membros a seguir relacionados, para

compor a Comissâo Sindicante, sendo, Jose Ramon Alves Lopes, CPF

XXX.2I 1.803.XX, matrícula n. 1532'1 , ta fur.rção de presidente;

Marilene Fernandes Ribeiro, CPF: X)O(.147.733-XX, rnatricula 8731,

como Secrerária Titular; Mônica Bezerra Viral, CPF X)O(.250.371.

XX, marrícula n" 06732, como Membro tirular.

Art, 3" - Fixar o prazo de 60 (sesscnta) dias para a conclusâo

da Srndicância, admitida a sua prorrogaçáo por igual prazo, quando

as crrcunstáncias o exigirem.

Art. 4'- Fica decretado o sigilo dos presentes autos

Arr. 5o. Esclarecer que esta Porraria entrará em vigor na

data cle sua publicação.

v Publique.se, Regisrrese e Cumpra-se

Corregedoria Geral da Guarda Civil Metropolitana da

Secretaria de Seguranca Pública, Juazeiro do Norre, Estado do Ceará,

15 de ourubro de 2024.

ANA MIKAETÁ BESSA FEITOSA

Corregedora Geral da Guarda Civil Municipal

Porr. N" 059ól2023.PMJN

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITACAO

O Ordenador de Despesas da Secreraria Municipal de Segurança

Pública e Cidadania de Juazeiro do Norre,/CE, a Sr. Claudio Sergei

Luz e Silva, faz publicar o extrato resumido do Processo

Administrativo de Dispensa EIetrônica n" 2024.10.01.1, conÍorme

segue: Objeto: Aquisição de persianas horizontais, incluindo
íornecimento e instalação, destinadas ao atendirnento das necessidades

da Secretaria Municipal de Segurança Pública e Cidadania de Juazeiro

do Norre/CE. Resultado do Processo: Em virrutle rla inabiliração da

empresa vencedora e da desclassificação rIa parricipanre remanescentcl

o processo resrou FRACASSADO. Fundamento lrgal: Arr. ?5, inciso

It, cla Lei Federal n. 14.133/2021 . Declartção de Dispensa de Licitaçâo

ernicida e Homologada pelo Sr. Cláudio Sergei Luze Silva, Ordenador

cle Despesas da Seoeoria Munrcipal de Segurança Pública e Cidadania

de Juazeiro do Norte/CE.

ESTADODOCEARÁ IA
Folha No | "' dto

PREFEITURA MUNICIPAL DE ]UAZEIRO DO NORTE

Aviso de Julgamento - Pregão Eletrônico n' 2024.09.23.2. A

Preíeirura Municipal de Juazeiro do Norte, por intermédio de seus

ordenadores de despesa, no uso de suas arribuiçôes legais, torna

público, para conhecimento dos interessados, que o proceiso licirarório

na nrodalidade Pregão Elerrônico n,' 2024.09.21.2, resrou

FRACASSADO, em virtude da desclassiÍicaçâo de rodas as licitantes

participântes. Maiotes informaçôes no Setor de Licitações, siro na

Rua lnterventor Francisco Erivano Cruz, n" [20, Cenrro, CEP,

63.010-015 - Juazeiro do Norte . CE . Fone, (88)3199-03ó3, no

horário de 08,00 às 14,00 lroras ou ainda pelo e-mail,

cpl@juazeiro.ce.gov.bt. Juazeiro do Norre/CE. Declaraçáo dc

Rcsultado de Licitação enirida pelos senhores José Adailton da Silva,

Ordenador de Despesas do Departamento Municipal de Trânsito,/

Francisco Hélio Alves da Siha - Ordenador de Despesas da Secretaria

Municipal de Adminisrraçâo / Yago Matheus Nunes Araújo -

Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde,/ Márcia

Pereira da Silva Franca - Ordenarlora de Despesas da Secreraria

Municipal de Educaçao / Maridiana Figueirêdo Dantas - Orilerrarlora

de Despesas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Socral e

Trabalho,/ Darcya Alves Monteiro - Ordenadora de Despesas da

Secrcraria Municipalde Meio Ambiente eSewiços Públicos,/ Marcelo

de Sousa Pinheiro. Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal

de Agriculrura e Abasrecimento,/ Ana CaroLina Evangelisra Biró .

Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de InÍraestrutu ra,/

JúLio Césat dos Santos Alvcs. Ordenador cle Despesas da Guarda

Civil Merropolimna,/ Roberto Viana de Oliveira. Ordenador de

Despesas da Secretaria Municipal de Culrura. l0 de ourubro de 2024.

EXTRÂTO DE CONTRÂTO N. 2024.IO,O94OO1

Extraro de Conrrato N" 2024.10.09-0001. Dispensa EIetrônrca N"

2024.09.23.3. Partes: o Município de Juazeiro do Norte/CE, arravés

da(o) Secretaria Municipal de Esporte e Juventude e â empresâ

MARIA GECINEIDE FERREIRA NOBRE. Objeto: Aquisiçao de

Mareriais Espotrivos para Piscina, coníorme especificações tecnicas

constantes no presente instrumcnto, para o atendimento das

t'teccssidades esportivas junto à Secrctaria de Esporre e Juventude de

Juazeiro do Norte,/CE, conforme especificações constantes nas

disposiçóes connaruais. Valor Total do Contrato, R$ 26.227,06 (vinte

e seis mil duzentos e vinte e sete reais e seis cenravos). Vigência

Conttatual 12 (Doze) meses. Signatdrios, Philippe Agnis Pinherro

Barbosa e Maria Gecineide Ferreira Nobre,

Dara, 15 de outubro de 2024 Data de Assinatuta do Conrraro' 09 de Outubro de 2024


